
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº045/2021, firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa BRASFARMA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 00.799.666/0001-51, para 
Compra de Material Técnico Hospitalar (Cateter e introdutor-Pic);
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de abril de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

 Protocolo: 645443

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): RODRIGO SARMENTO VIEIRA
ID. FUNCIONAL:5951901/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 09/03/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo:A PEDIDO DO SERVIDOR Órgão: Fundação Santa Casa de Miseri-
córdia do Pará
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 13 de abril de 2021.

Protocolo: 645358

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 234/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 14 DE ABRIL DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO,a contar de 04/04/2021, a PORTARIA Nº 386/2019 - 
CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº 875, DE 17/05/2019, que designou 
a servidora INGRID BEZERRA DOS SANTOS RANIERI, para responder pela 
Gerência de Gestão de Pessoas - GESP desta Fundação;
DESIGNAR,o servidor MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA, Id. Funcio-
nal nº 5959565/1, para responder pela Gerência de Gestão de Pessoas 
- GESP desta Fundação, a contar de 05/04/2021, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 645333

ERRATA
.

EXTRATO DE CONTRATO, DE 05 DE ABRIL DE 2021, publicada 
no DOE Nº 34.542, de 06/04/2021.
Referente à admissão da profissional SILVANA CARLA FONSECA MULATI-
NHO, Contratação em caráter Especial, autorizada através do Processo nº 
2021/89994;
ONDE SE LÊ: ENFERMEIRO.
LEIA-SE: FARMACÊUTICO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 12 de abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 645360
EXTRATO DE CONTRATO, DE 05 DE ABRIL DE 2021, publicada 
no DOE Nº 34.542, de 06/04/2021.
Referente à admissão da profissional TAYSSA FERNANDA FARO DE MELLO 
GUIMARAES, Contratação em caráter Especial, autorizada através do Pro-
cesso nº 2021/248088;
ONDE SE LÊ: 05/03/2021.
LEIA-SE: 01/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 14 de abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 645361
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 642566, Diário Oficial nº 34.544 de 14/04/2021
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 219/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei no 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERANDO 
o PAE no 2020/59815
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SIMONE DA SILVA FERNANDES, matrícula nº 
5737796-3, ocupante do cargo de enfermeira, lotado na Coordenação de 
Enferma-
gem do Centro Cirúrgico; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
041/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP COM A EMPRESA POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
nº 812.429/0001-71, para Compra de Material Técnico Hospitalar - FIOS 
DE SUTURA;
LEIA-SE: PORTARIA Nº 219/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,

CONSIDERANDO o PAE nº 2020/59815
RESOLVE:
DESIGNARa servidora SIMONE DA SILVA FERNANDES, matrícula 
nº5737796-3, ocupante do cargo de enfermeira, lotado na Coordenação de 
Enfermagem do Centro Cirúrgico; para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº041/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP COM A EMPRESA  R. TRINDADE, CNPJ/MF nº 04.252.742/0001-
65, para Compra de Material Técnico Hospitalar - FIOS DE SUTURA;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de abril de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

 Protocolo: 645438
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 642568, Diário Oficial nº 34.544 de 14/04/2021
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 221/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei no 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERANDO 
o PAE no 2020/59815
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SIMONE DA SILVA FERNANDES, matrícula nº 
5737796-3, ocupante do cargo de enfermeira, lotado na Coordenação de 
Enferma-
gem do Centro Cirúrgico; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
041/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP COM A EMPRESA POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
nº 812.429/0001-71, para Compra de Material Técnico Hospitalar - FIOS 
DE SUTURA;
LEIA-SE:PORTARIA Nº 221/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/59815
RESOLVE:
DESIGNARa servidora SIMONE DA SILVA FERNANDES, matrícula 
nº5737796-3, ocupante do cargo de enfermeira, lotado na Coordenação 
de Enfermagem do Centro Cirúrgico; para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº043/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP COM A EMPRESA BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ/
MF nº 844.479/0001-52, para Compra de Material Técnico Hospitalar - 
FIOS DE SUTURA;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de abril de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

 Protocolo: 645440
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 642567, Diário Oficial nº 34.544 de 14/04/2021
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 220/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei no 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERANDO 
o PAE no 2020/59815
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SIMONE DA SILVA FERNANDES, matrícula nº 
5737796-3, ocupante do cargo de enfermeira, lotado na Coordenação 
de Enfermagem do Centro Cirúrgico; para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 041/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP COM A EMPRESA POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ nº 812.429/0001-71, para Compra de Material Técnico Hospi-
talar - FIOS DE SUTURA;
LEIA-SE:PORTARIA Nº 220/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/59815
RESOLVE:
DESIGNARa servidora SIMONE DA SILVA FERNANDES, matrícula 
nº5737796-3, ocupante do cargo de enfermeira, lotado na Coordenação 
de Enfermagem do Centro Cirúrgico; para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº042/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP COM A EMPRESA POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE 
FIOS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ/MF nº 340.717/0001-61, para Compra de 
Material Técnico Hospitalar - FIOS DE SUTURA;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de abril de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

 Protocolo: 645441

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 045/2021
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - (Cateter e introdutor-Pic)
Valor: R$ 1.199.600,00
Data de Assinatura: 08/04/2021
Vigência: 08/04/2021 a 08/04/2022
PE SRP 041/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/512989


